
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  89 DEL  24-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Verbali codice della strada: atto di indirizzo per
 affidamento  della gestione.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese
di giugno alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che l’ufficio Polizia Municipale attualmente

gestisce il trattamento dei verbali derivanti da

accertamento di violazione a norme del Codice della Strada

da cui deriva l’applicazione di  sanzioni amministrative

pecuniarie;

Atteso che il comune di Castelraimondo utilizza per la

gestione degli atti comunali in generale il gestionale

fornito dalla Halley Informatica s.r.l. (C.F.

00384350435), con sede a Matelica in via Circonvallazione

n. 131;

Dato atto che, in particolare, il Servizio di Polizia

Locale per la verbalizzazione e gestione dei verbali

relativi al Codice della Strada utilizza all’interno del

suddetto gestionale la procedura “Polizia Municipale”;

Atteso che, all’interno della suddetta procedura è

attivabile il Servizio Integrato Polizia Locale che, in

sintesi, prevede la stampa, postalizzazione e gestione

degli atti successivi dei verbali e un comodato d’uso di

smartphone, stampanti bluetooth per gli agenti sul

territorio e router wi-fi dedicato allo scarico dei

verbali;

Tenuto conto che il Servizio di Polizia opera con

un organico ridotto e che con l’adesione al Servizio

Integrato di Polizia Locale si ridurrebbero le mansioni

d’ufficio riferite alla gestione dei verbali del C.d.S.

rendendo disponibili maggiori risorse per gli altri

servizi di competenza del Servizio di  Polizia Municipale;

Vista l’offerta presentata dalla Halley Informatica

s.r.l., valida fino al 31/12/2022, relativa alla fornitura

del Servizio Integrato di Polizia Locale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



 Ritenuto utile   utilizzare il gestionale della

Halley anche per  per la gestione dei verbali di

contestazione delle violaizoni del codice della strada;

Proceduto a votazione unanime e favorevole espressa in

forma di legge:

DELIBERA

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e

sostanziale del presente atto;

2) di fornire i seguenti indirizzi:

a) procedere alla stipula della convenzione, con la

ditta Halley Informatica s.r.l. (C.F. 00384350435), per la

fornitura del Servizio Integrato Polizia Locale.

3) di demandare all’Ufficio Polizia Municipale la

predisposizione degli atti amministrativi necessari per

l’attuazione di detti indirizzi

4)di dichiarare, previa unanime  e separata votazione il
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 17-03-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  17-03-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 17-03-21 al 01-04-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


